


KATA PENGANTAR

Puji syukur dipanjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Kuasa, yang

telah memberikan bimbingan, petunjuk dan rahmat-Nya, sehingga Laporan

Realisasi Semester Pertama dan Prognosis Dinas Kependudukan dan

Pencatan Sipil Kabupaten Sukamara Tahun Anggaran 2025 telah disusun

dan diselesaikan dengan baik.

Laporan Realisasi Semester Pertama dan Prognosis ini disusun dalam

rangka perwujudan pertanggungjawaban pelaksanaan tugas pokok dan

fungsi berdasarkan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Dinas Kependudukan

dan Pencatan Sipil Kabupaten Sukamara  Tahun Anggaran 2025 dengan

berpedoman kepada Peraturan Pemerintah Nomor 8 tahun 2006 tentang

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah.

Laporan Realisasi Semester Pertama dan Prognosis Dinas

Kependudukan dan Pencatan Sipil Kabupaten Sukamara Tahun Anggaran

2025 terdiri dari (a)Ringkasan Realisasi Semester Pertama Anggaran

Pendapatan dan Belanja SKPD Beserta Prognosis untuk 6 (enam) Bulan

Berikutnya; (b) Penjabaran Realisasi Semester Pertama Anggaran

Pendapatan dan Belanja SKPD Beserta Prognosis untuk 6 (enam) Bulan

Berikutnya ;

Harapan kami dengan tersusunnya Laporan ini dapat lebih

bermanfaat khususnya untuk mendorong penyelenggaraan tugas yang

diemban secara baik dan benar (Good Governance) berdasarkan peraturan

Perundang-undangan yang berlaku, kebijaksanaan yang transparan dan

dapat dipertanggungjawabkan kepada masyarakat sehingga dapat

menjadikan masukan dan umpan balik bagi pihak-pihak yang

berkepentingan.

Demikian Laporan Realisasi Semester Pertama dan Prognosis Dinas

Kependudukan dan Pencatan Sipil Tahun Anggaran 2025 ini disampaikan

untuk dapat dipergunakan sebagai bahan pengambil keputusan.

Sukamara, Juli 2025
Plt. Kepala Dinas,

ABDUL KARIM, S. Pd
Pembina Utama Muda/IVc



NIP. 19690512 199512 1 003



PEMERINTAHAN KAB. SUKAMARA
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN BULAN JUNI

TAHUN ANGGARAN 2025

KODE REKENING URAIAN JUMLAH
ANGGARAN

REALISASI
SEMESTER
PERTAMA

SISA ANGGARAN
SEMESTER PERTAMA PROGNOSIS KET

5 BELANJA DAERAH 5.937.708.597,50 2.304.489.665,00 3.633.218.932,50 3.633.218.932,50
5.1 BELANJA OPERASI 5.514.653.297,50 2.142.289.665,00 3.372.363.632,50 3.372.363.632,50
5.1.01 Belanja Pegawai 2.840.741.931,84 1.304.635.067,00 1.536.106.864,84 1.536.106.864,84
5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.519.393.976,29 742.026.792,00 777.367.184,29 777.367.184,29
5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.092.594.959,00 556.991.200,00 535.603.759,00 535.603.759,00
5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 704.616.431,00 397.353.600,00 307.262.831,00 307.262.831,00
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK 387.978.528,00 159.637.600,00 228.340.928,00 228.340.928,00
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 94.081.211,00 40.539.354,00 53.541.857,00 53.541.857,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 61.178.209,00 30.362.376,00 30.815.833,00 30.815.833,00
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 32.903.002,00 10.176.978,00 22.726.024,00 22.726.024,00
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 113.454.600,00 55.460.000,00 57.994.600,00 57.994.600,00
5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 113.454.600,00 55.460.000,00 57.994.600,00 57.994.600,00
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 21.853.803,00 7.570.000,00 14.283.803,00 14.283.803,00
5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 21.853.803,00 7.570.000,00 14.283.803,00 14.283.803,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN 19.321.600,00 10.135.000,00 9.186.600,00 9.186.600,00
5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 12.781.600,00 7.060.000,00 5.721.600,00 5.721.600,00
5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 6.540.000,00 3.075.000,00 3.465.000,00 3.465.000,00
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN 61.162.202,00 28.533.480,00 32.628.722,00 32.628.722,00
5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS 36.255.516,00 19.191.300,00 17.064.216,00 17.064.216,00
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK 24.906.686,00 9.342.180,00 15.564.506,00 15.564.506,00



5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 12.550.000,00 4.199.601,00 8.350.399,00 8.350.399,00
5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 11.750.000,00 3.716.785,00 8.033.215,00 8.033.215,00
5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 800.000,00 482.816,00 317.184,00 317.184,00
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 49.922,00 9.738,00 40.184,00 40.184,00
5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 11.032,00 5.449,00 5.583,00 5.583,00
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 38.890,00 4.289,00 34.601,00 34.601,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 93.291.796,29 34.530.532,00 58.761.264,29 58.761.264,29
5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 65.897.080,00 26.789.523,00 39.107.557,00 39.107.557,00
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 27.394.716,29 7.741.009,00 19.653.707,29 19.653.707,29
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 2.761.471,00 1.014.470,00 1.747.001,00 1.747.001,00
5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1.800.000,00 715.327,00 1.084.673,00 1.084.673,00
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 961.471,00 299.143,00 662.328,00 662.328,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 8.272.412,00 3.043.417,00 5.228.995,00 5.228.995,00
5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 5.400.000,00 2.146.001,00 3.253.999,00 3.253.999,00
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 2.872.412,00 897.416,00 1.974.996,00 1.974.996,00
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.321.347.955,55 562.608.275,00 758.739.680,55 758.739.680,55
5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN 1.139.114.611,00 493.144.867,00 645.969.744,00 645.969.744,00
5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 936.990.977,00 433.345.806,00 503.645.171,00 503.645.171,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 202.123.634,00 59.799.061,00 142.324.573,00 142.324.573,00
5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN 182.233.344,55 69.463.408,00 112.769.936,55 112.769.936,55
5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 139.835.395,00 55.451.669,00 84.383.726,00 84.383.726,00
5.1.01.02.03.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK 42.397.949,55 14.011.739,00 28.386.210,55 28.386.210,55
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 2.673.911.365,66 837.654.598,00 1.836.256.767,66 1.836.256.767,66
5.1.02.01 Belanja Barang 392.059.260,00 40.155.750,00 351.903.510,00 351.903.510,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 326.850.260,00 40.155.750,00 286.694.510,00 286.694.510,00
5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 2.700.000,00
5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00
5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 27.572.160,00 3.371.720,00 24.200.440,00 24.200.440,00
5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 34.620.000,00 10.030.000,00 24.590.000,00 24.590.000,00
5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 32.580.000,00 0,00 32.580.000,00 32.580.000,00



5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 7.500.000,00 3.000.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00
5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 72.010.000,00 10.780.000,00 61.230.000,00 61.230.000,00
5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 18.297.000,00 1.972.350,00 16.324.650,00 16.324.650,00
5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 12.138.600,00 4.026.680,00 8.111.920,00 8.111.920,00

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya 6.900.000,00 0,00 6.900.000,00 6.900.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura 12.945.000,00 900.000,00 12.045.000,00 12.045.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 39.127.500,00 6.075.000,00 33.052.500,00 33.052.500,00
5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 8.332.500,00 0,00 8.332.500,00 8.332.500,00
5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 25.900.000,00 0,00 25.900.000,00 25.900.000,00
5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga 13.227.500,00 0,00 13.227.500,00 13.227.500,00
5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi 65.209.000,00 0,00 65.209.000,00 65.209.000,00

5.1.02.01.04.0407 Belanja Peralatan dan Mesin-Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Mainframe 65.209.000,00 0,00 65.209.000,00 65.209.000,00
5.1.02.02 Belanja Jasa 1.799.313.807,16 653.386.353,00 1.145.927.454,16 1.145.927.454,16
5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 1.712.749.007,16 619.008.393,00 1.093.740.614,16 1.093.740.614,16
5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.950.000,00 0,00 5.950.000,00 5.950.000,00
5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 2.925.000,18 0,00 2.925.000,18 2.925.000,18
5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi 1.372.800.000,00 532.400.000,00 840.400.000,00 840.400.000,00
5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 23.714.086,98 5.310.000,00 18.404.086,98 18.404.086,98
5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 52.800.000,00 22.000.000,00 30.800.000,00 30.800.000,00
5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan 26.400.000,00 11.000.000,00 15.400.000,00 15.400.000,00
5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan 2.000.000,00 500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 80.500.000,00 31.361.093,00 49.138.907,00 49.138.907,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 9.520.000,00 2.460.000,00 7.060.000,00 7.060.000,00
5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 24.463.920,00 10.025.300,00 14.438.620,00 14.438.620,00
5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 15.106.000,00 3.952.000,00 11.154.000,00 11.154.000,00
5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00 45.000.000,00
5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 42.850.000,00 0,00 42.850.000,00 42.850.000,00



5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 2.720.000,00 0,00 2.720.000,00 2.720.000,00
5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 61.564.800,00 23.972.960,00 37.591.840,00 37.591.840,00
5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 53.724.000,00 20.919.800,00 32.804.200,00 32.804.200,00
5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 3.484.800,00 1.356.960,00 2.127.840,00 2.127.840,00
5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 4.356.000,00 1.696.200,00 2.659.800,00 2.659.800,00

5.1.02.02.12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan 25.000.000,00 10.405.000,00 14.595.000,00 14.595.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis 25.000.000,00 10.405.000,00 14.595.000,00 14.595.000,00
5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 186.870.000,00 46.614.400,00 140.255.600,00 140.255.600,00
5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 186.870.000,00 46.614.400,00 140.255.600,00 140.255.600,00

5.1.02.03.02.0036
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang 127.600.000,00 26.161.400,00 101.438.600,00 101.438.600,00

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua 24.900.000,00 4.710.000,00 20.190.000,00 20.190.000,00

5.1.02.03.02.0120
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pembersih 4.000.000,00 978.000,00 3.022.000,00 3.022.000,00

5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin 10.370.000,00 4.300.000,00 6.070.000,00 6.070.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 10.000.000,00 5.650.000,00 4.350.000,00 4.350.000,00

5.1.02.03.02.0409
Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal
Computer 10.000.000,00 4.815.000,00 5.185.000,00 5.185.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 295.668.298,50 97.498.095,00 198.170.203,50 198.170.203,50
5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 295.668.298,50 97.498.095,00 198.170.203,50 198.170.203,50
5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 175.000.000,00 75.809.838,00 99.190.162,00 99.190.162,00
5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 120.668.298,50 21.688.257,00 98.980.041,50 98.980.041,50

JUMLAH BELANJA OPERASI 5.514.653.297,50 2.142.289.665,00 3.372.363.632,50 3.372.363.632,50

5.2 BELANJA MODAL 423.055.300,00 162.200.000,00 260.855.300,00 260.855.300,00
5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 423.055.300,00 162.200.000,00 260.855.300,00 260.855.300,00
5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 63.974.500,00 56.100.000,00 7.874.500,00 7.874.500,00
5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor 24.577.500,00 17.000.000,00 7.577.500,00 7.577.500,00
5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 24.577.500,00 17.000.000,00 7.577.500,00 7.577.500,00
5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 39.397.000,00 39.100.000,00 297.000,00 297.000,00



5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 16.192.000,00 16.000.000,00 192.000,00 192.000,00
5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 23.205.000,00 23.100.000,00 105.000,00 105.000,00
5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 338.000.800,00 106.100.000,00 231.900.800,00 231.900.800,00
5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit 131.550.800,00 99.100.000,00 32.450.800,00 32.450.800,00
5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 131.550.800,00 99.100.000,00 32.450.800,00 32.450.800,00
5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer 206.450.000,00 7.000.000,00 199.450.000,00 199.450.000,00

5.2.02.10.02.0002 Belanja Modal Peralatan Mini Computer 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00
5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya 199.450.000,00 0,00 199.450.000,00 199.450.000,00
5.2.02.11 Belanja Modal Alat Eksplorasi 21.080.000,00 0,00 21.080.000,00 21.080.000,00
5.2.02.11.02 Belanja Modal Alat Eksplorasi Geofisika 21.080.000,00 0,00 21.080.000,00 21.080.000,00
5.2.02.11.02.0002 Belanja Modal Elektronik/Electric 21.080.000,00 0,00 21.080.000,00 21.080.000,00

JUMLAH BELANJA MODAL 423.055.300,00 162.200.000,00 260.855.300,00 260.855.300,00

JUMLAH BELANJA 5.937.708.597,50 2.304.489.665,00 3.633.218.932,50 3.633.218.932,50

SURPLUS/DEFISIT (5.937.708.597,50) (2.304.489.665,00) (3.633.218.932,50) (3.633.218.932,50)

Kab. Sukamara, Juli  2025
PLT. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

ABDUL KARIM, S.Pd
Nip. 19690512 199512 1 003





PEMERINTAHAN KAB. SUKAMARA

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2025
01 Januari 2025 Sampai 30 Juni 2025

Kode Rekening URAIAN ANGGARAN REALISASI 2025 % 2025 REALISASI 2024

1 2 3 4 5 = (4 / 3) *
100 6

5 BELANJA DAERAH 5.937.708.597,50 2.304.489.665,00 38,81 6.272.751.942,00
5.1 BELANJA OPERASI 5.514.653.297,50 2.142.289.665,00 38,84 5.594.600.942,00
5.1.01 Belanja Pegawai 2.840.741.931,84 1.304.635.067,00 45,92 2.463.687.538,00
5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.519.393.976,29 742.026.792,00 48,83 1.281.744.160,00
5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.092.594.959,00 556.991.200,00 50,97 931.567.790,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 704.616.431,00 397.353.600,00 56,39 686.601.390,00
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK 387.978.528,00 159.637.600,00 41,14 244.966.400,00
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 94.081.211,00 40.539.354,00 43,08 76.019.312,00
5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 61.178.209,00 30.362.376,00 49,62 60.010.032,00
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 32.903.002,00 10.176.978,00 30,93 16.009.280,00
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 113.454.600,00 55.460.000,00 48,88 111.230.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 113.454.600,00 55.460.000,00 48,88 111.230.000,00
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 21.853.803,00 7.570.000,00 34,63 15.190.000,00
5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 21.853.803,00 7.570.000,00 34,63 15.190.000,00
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN 19.321.600,00 10.135.000,00 52,45 10.080.000,00
5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 12.781.600,00 7.060.000,00 55,23 10.080.000,00
5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 6.540.000,00 3.075.000,00 47,01 0,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN 61.162.202,00 28.533.480,00 46,65 49.173.180,00
5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS 36.255.516,00 19.191.300,00 52,93 34.978.860,00
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK 24.906.686,00 9.342.180,00 37,50 14.194.320,00
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 12.550.000,00 4.199.601,00 33,46 9.780.228,00
5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 11.750.000,00 3.716.785,00 31,63 9.780.228,00
5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 800.000,00 482.816,00 60,35 0,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 49.922,00 9.738,00 19,50 15.905,00
5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 11.032,00 5.449,00 49,39 8.929,00
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 38.890,00 4.289,00 11,02 6.976,00
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 93.291.796,29 34.530.532,00 37,01 71.023.110,00
5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 65.897.080,00 26.789.523,00 40,65 56.502.045,00
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 27.394.716,29 7.741.009,00 28,25 14.521.065,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 2.761.471,00 1.014.470,00 36,73 1.916.154,00
5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1.800.000,00 715.327,00 39,74 1.412.226,00
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 961.471,00 299.143,00 31,11 503.928,00
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 8.272.412,00 3.043.417,00 36,78 5.748.481,00
5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 5.400.000,00 2.146.001,00 39,74 4.236.709,00
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 2.872.412,00 897.416,00 31,24 1.511.772,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 1.321.347.955,55 562.608.275,00 42,57 1.135.143.378,00

5.1.01.02.01
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja ASN 1.139.114.611,00 493.144.867,00 43,29 988.800.599,00

5.1.01.02.01.0001
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 936.990.977,00 433.345.806,00 46,24 866.832.121,00

5.1.01.02.01.0002
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PPPK 202.123.634,00 59.799.061,00 29,58 121.968.478,00



5.1.01.02.03
Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi
Kerja ASN 182.233.344,55 69.463.408,00 38,11 146.342.779,00

5.1.01.02.03.0001
Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi
Kerja PNS 139.835.395,00 55.451.669,00 39,65 120.762.197,00

5.1.01.02.03.0002
Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi
Kerja PPPK 42.397.949,55 14.011.739,00 33,04 25.580.582,00

5.1.01.03
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 0,00 0,00 0,00 46.800.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium 0,00 0,00 0,00 46.800.000,00

5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan 0,00 0,00 0,00 42.730.000,00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 0,00 0,00 0,00 4.070.000,00
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 2.673.911.365,66 837.654.598,00 31,32 3.130.913.404,00
5.1.02.01 Belanja Barang 392.059.260,00 40.155.750,00 10,24 433.410.265,00
5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 326.850.260,00 40.155.750,00 12,28 433.410.265,00
5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia 2.700.000,00 0,00 0,00 2.160.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Tulis Kantor 27.572.160,00 3.371.720,00 12,22 134.120.290,00

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover 34.620.000,00 10.030.000,00 28,97 55.483.000,00

5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak 32.580.000,00 0,00 0,00 22.500.000,00

5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos 7.500.000,00 3.000.000,00 40,00 7.560.000,00

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer 72.010.000,00 10.780.000,00 14,97 55.582.600,00

5.1.02.01.01.0030
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Perabot Kantor 18.297.000,00 1.972.350,00 10,77 8.289.475,00

5.1.02.01.01.0031
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat
Listrik 12.138.600,00 4.026.680,00 33,17 11.959.900,00

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 6.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura 12.945.000,00 900.000,00 6,95 10.201.000,00
5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 39.127.500,00 6.075.000,00 15,52 48.375.000,00
5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 3.000.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas
Lapangan 8.332.500,00 0,00 0,00 8.655.000,00

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 25.900.000,00 0,00 0,00 0,00
5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional 0,00 0,00 0,00 53.124.000,00
5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga 13.227.500,00 0,00 0,00 0,00

5.1.02.01.04
Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi
Kriteria Kapitalisasi 65.209.000,00 0,00 0,00 0,00

5.1.02.01.04.0407
Belanja Peralatan dan Mesin-Komputer-
Peralatan Komputer-Peralatan Mainframe 65.209.000,00 0,00 0,00 0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa 1.799.313.807,16 653.386.353,00 36,31 1.731.519.427,00
5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 1.712.749.007,16 619.008.393,00 36,14 1.654.392.267,00

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.950.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 2.925.000,18 0,00 0,00 10.800.000,00

5.1.02.02.01.0016
Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan
Sarana Umum 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi 1.372.800.000,00 532.400.000,00 38,78 1.361.800.000,00
5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 23.714.086,98 5.310.000,00 22,39 42.342.030,00
5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 52.800.000,00 22.000.000,00 41,66 52.800.000,00
5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan 26.400.000,00 11.000.000,00 41,66 26.400.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir 0,00 0,00 0,00 26.400.000,00

5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan 2.000.000,00 500.000,00 25,00 1.000.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 80.500.000,00 31.361.093,00 38,95 66.667.772,00
5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 9.520.000,00 2.460.000,00 25,84 7.920.000,00



5.1.02.02.01.0063
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan 24.463.920,00 10.025.300,00 40,97 22.722.565,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 15.106.000,00 3.952.000,00 26,16 3.507.900,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur 45.000.000,00 0,00 0,00 21.582.000,00

5.1.02.02.01.0080
Belanja Honorarium Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan 42.850.000,00 0,00 0,00 0,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 2.720.000,00 0,00 0,00 0,00
5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 61.564.800,00 23.972.960,00 38,93 62.187.760,00
5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 53.724.000,00 20.919.800,00 38,93 54.263.800,00

5.1.02.02.02.0006
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN 3.484.800,00 1.356.960,00 38,93 3.521.760,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 4.356.000,00 1.696.200,00 38,93 4.402.200,00

5.1.02.02.12

Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan 25.000.000,00 10.405.000,00 41,62 14.939.400,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis 25.000.000,00 10.405.000,00 41,62 14.939.400,00
5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 186.870.000,00 46.614.400,00 24,94 379.669.700,00
5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 186.870.000,00 46.614.400,00 24,94 180.427.700,00

5.1.02.03.02.0036

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang 127.600.000,00 26.161.400,00 20,50 127.582.600,00

5.1.02.03.02.0038

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua 24.900.000,00 4.710.000,00 18,91 24.736.600,00

5.1.02.03.02.0120
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih 4.000.000,00 978.000,00 24,44 3.678.500,00

5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 10.370.000,00 4.300.000,00 41,46 10.380.000,00

5.1.02.03.02.0405
Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer
Unit-Personal Computer 10.000.000,00 5.650.000,00 56,49 5.850.000,00

5.1.02.03.02.0409
Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan Personal Computer 10.000.000,00 4.815.000,00 48,14 8.200.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 0,00 199.242.000,00

5.1.02.03.03.0001

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor 0,00 0,00 0,00 199.242.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 295.668.298,50 97.498.095,00 32,97 586.314.012,00
5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 295.668.298,50 97.498.095,00 32,97 586.314.012,00
5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 175.000.000,00 75.809.838,00 43,31 423.183.305,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 120.668.298,50 21.688.257,00 17,97 163.130.707,00
JUMLAH BELANJA OPERASI 5.514.653.297,50 2.142.289.665,00 38,84 5.594.600.942,00

5.2 BELANJA MODAL 423.055.300,00 162.200.000,00 38,34 678.151.000,00
5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 423.055.300,00 162.200.000,00 38,34 513.536.000,00
5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 63.974.500,00 56.100.000,00 87,69 51.553.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor 24.577.500,00 17.000.000,00 69,16 15.000.000,00
5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 24.577.500,00 17.000.000,00 69,16 15.000.000,00
5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 39.397.000,00 39.100.000,00 99,24 36.553.000,00
5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel 0,00 0,00 0,00 1.760.000,00
5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 16.192.000,00 16.000.000,00 98,81 28.163.000,00

5.2.02.05.02.0006
Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya
(Home Use) 23.205.000,00 23.100.000,00 99,54 6.630.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 338.000.800,00 106.100.000,00 31,39 461.983.000,00
5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit 131.550.800,00 99.100.000,00 75,33 112.000.000,00
5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 131.550.800,00 99.100.000,00 75,33 112.000.000,00
5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer 206.450.000,00 7.000.000,00 3,39 349.983.000,00
5.2.02.10.02.0002 Belanja Modal Peralatan Mini Computer 7.000.000,00 7.000.000,00 100,00 0,00
5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer 0,00 0,00 0,00 31.467.000,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya 199.450.000,00 0,00 0,00 318.516.000,00



5.2.02.11 Belanja Modal Alat Eksplorasi 21.080.000,00 0,00 0,00 0,00
5.2.02.11.02 Belanja Modal Alat Eksplorasi Geofisika 21.080.000,00 0,00 0,00 0,00

5.2.02.11.02.0002 Belanja Modal Elektronik/Electric 21.080.000,00 0,00 0,00 0,00
5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 0,00 149.615.000,00
5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung 0,00 0,00 0,00 149.615.000,00
5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 0,00 0,00 0,00 149.615.000,00
5.2.03.01.01.0033 Belanja Modal Bangunan Parkir 0,00 0,00 0,00 149.615.000,00
5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

5.2.06.01
Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak
Berwujud 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

5.2.06.01.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00
5.2.06.01.01.0005 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Software 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

JUMLAH BELANJA MODAL 423.055.300,00 162.200.000,00 38,34 678.151.000,00

JUMLAH BELANJA 5.937.708.597,50 2.304.489.665,00 38,81 6.272.751.942,00

SURPLUS/DEFISIT (5.937.708.597,50) (2.304.489.665,00) 38,81 (6.272.751.942,00)

Kab. Sukamara, Juli  2025
PLT. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

ABDUL KARIM, S.Pd
NIP.196905121995121003


